DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

_Ser rana, 5 ABR. 2 2021.

I

Airton José Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n° 96/2022

EMENTA:

SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO PONTO DE ESTACIONAMENTO PELA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL (GCM) NO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

0 vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Diretor de Segurança Pública que

seja providenciado ponto de estacionamento pela Guarda Civil Municipal (GCM) no Cemitério

Municipal.

Justificativa: Considerando que o Cemitério Municipal é um local de relevante

interesse do município, em especial pela grande importância como um espaço de representação

da história de nossa cidade.

Considerando que um dos objetivos e guardar a memória de nossos entes

queridos que partiram para o plano divino.

Considerando que é um local de interesse da segurança pública, visando a

proteção do patrimônio público e privado (frequente furto de placas e outros objetos de

túmulos) e atendendo reinvindicações reiteradas de munícipes.

Sendo assim, solicito o policiamento pela GCM na Cemitério Municipal,

ressaltando a importância para manutenção da lei e da ordem no espaço destinado ao descanso

eterno de nossos entes queridos.

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 5  2021. B 2022

rton ose Bis —
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2022.

P ULO
V

OBERTO CASSIOLATO FILHO
(.2

VEREADOR

	Page 1
	Page 2